
NABÍDKA NA
UDRŽITELNÉ AKTIVITY V
RÁMCI AKCE “ZAŽÍT
CHABRY JINAK”

J. Zíta (Reuse Praha 11, z.s.)



RE-USE Praha 11, z.s.
Sídlo společnosti: 
Konstantinova 1496/44, Chodov, 149 00 Praha 4
Právní forma: spolek
Identifikační číslo: 21310645

Předseda výboru: Jaroslav Zíta
Místopředseda výboru: Markéta Hanzlíčková
Člen výboru: Laura Mitroliosová

ÚČEL:
Hlavním účelem spolku je sdružování lidí, kteří chtějí vytvářet a
rozvíjet sítě vzájemné pomoci na lokální úrovni a které spojuje
myšlenka ekologického a udržitelného přístupu k životu a k
materiálním zdrojům, stejně jako podpora cirkulární ekonomiky.

Odborná a komunikační podpora:



Reuse day pro MČ
Chabry
Pro MČ Dolní Chabry nabízíme realizaci tzv. Reuse day,
programu s environmentální tématikou. 

MČ Dolní Chabry má možnost prostřednictvím tohoto projektu
zaujmout obyvatelstvo environmentálně-sociálními tématy. 

Reuse day je zaměřený na osvětu a praktické ukázky v oblasti  
předcházení vzniku odpadu a udržitelných spotřebních návyků. 

Jedná se o typ akce, která je populární a počty účastníků se
mohou pohybovat až v počtu vyšších stovek. Zvlášť, když je
program doplněn o další doprovodné aktivity a propojen např.
se Zažij město jinak. 

V rámci diskuze s MČ Chabry byla připravena tato nabídka, která
představuje možné aktivity zajištěné od oslovené organizace Re-
use Praha 11, z.s.

Program a následná realizace je za podpory Federace
nábytkových bank a reuse center.



XXX

Jaroslav Zíta

XXX

Laura Mitroliosová

XXX

Markéta Hanzlíčková

Realizační tým



Výroba seed bomb
Výroba kuliček z hlíny a ze semínek, které se dají kde koli hodit,
aby se přispělo k ozelenění krajiny. Jedná se o koordinované
vyrábění z hlíny a ze semínek. 

Tato aktivita je vhodná pro děti i dospělé, kteří si vyrobí vlastní
květinovou bombu. Snadným a zábavným způsobem, zasadí
květiny do zahrady nebo do parku, kde se stanou potravou pro
motýly a včely. Ale i pastvou pro naše oči.

Potřeby pro přípravu seed bomb budou zajištěny ze strany
realizátory.

20 l jílů, květinová semínka, substrát, misky,  ochranný kryt
stolu, obsluha 
3 hodiny 

Co potřebujeme ze strany objednatele?

pevný stůl a 2 židle



Přednáška 

Reuse dny jsou takovou oslavou udržitelnosti plnou zábavy,
workshopů a inspirativních přednášek, díky kterým zažijeme
principy REDUCE – REUSE – RECYCLE na vlastní kůži.

V rámci programu zajistíme ve spolupráci s odborným partnerem
inspirativní přednášku na téma udržitelnosti v domácnosti. V
rámci přednášky budou představeny základní pojmy spojené s
udržitelností, principy cirkulární ekonomiky a praktické příklady
jak aplikovat udržitelnost do každodenního života. Přednáška
bude interaktivní s možností dotazů. 

Lektor bude zajištěn ze strany dodavatele. 
příprava PPT a realizace samotná
45 min přednáška a 15 min. dotazy
přednášku je možné v rámci programu zopakovat 2x

Co potřebujeme ze strany objednatele?

prostor pro realizaci přednášky, případně technické vybavení
(mikrofon, promítačka aj.)



Třídící závod

Podklady zajištěné realizátorem:

různé druhy odpadních materiálů (čisté), nádoby na tříděný
odpad 
obsluha třídícího závodu

Co potřebujeme ze strany objednatele?
prostor pro realizaci 
drobné ceny pro soutěžící (reklamní předměty MČ či parnerů
akce, bonbony aj.)

Tato aktivita souvisí s pohybem a recyklací. Cílem je správně
roztřídit poskytnuté odpady (vymyté a neznehodnocené) do
správných nádob. 

Aktivita je určená primárně pro děti, ale zkusit si své třídící
schopnosti mohou i dospělí. 

aneb Kdo se stane třídícím mistrem?



SWAP a sběrné místo

Tato aktivita přibližuje účastníkům výhody swapu neboli výměny
věcí, které už jeden nevyužije a druhý by našel uplatnění.

Swapy se dají tématicky přizpůsobit, pro Reuse day v Chabrech
doporučujeme zaměření na:

dětské oblečení a dětské knihy
nepotřebné, čisté a stále padnoucí oblečení 
drobné domácí doplňky a šperky

Zbylé věci se dají věnovat předem vybrané organizaci, dle
preference nebo předat do nádoby na textil k dalšímu
zpracování. 

Podklady zajištěné realizátorem:
základní vybavení zbožím pro první příchozí
organizace SWAPU, obsluha, ramínka a šatní stojany

Co k tomu potřebujeme?
prostor, min. 2 stoly a židle pro obsluhu sběrného místa 

SWAP



IQ green test

Tato aktivita propojuje všeobecné znalosti s těmi specifickými
zaměřenými na otázky z ekologie, recyklování a dalších např.
zeměpisných rekordů atd.

Kvíz je zaměřený pro děti od 6 do 10ti let, ale zúčastnit se může
samozřejmě každý. 

aneb jaké máte znalosti nejen z recyklace ale také ze světa
životního prostředí?

Co k tomu potřebujeme?

stůl, židle 



AKTIVITA POPIS

CENA CELKEM

50.000,-

Výroba seed bomb Po dobu realizace Reuse dne (max 3 hod)

Třídící závod Po dobu realizace Reuse dne (max 3 hod)

Přednáška 1 x přednáška v průběhu dne 

IQ green test Po dobu realizace Reuse dne (max 3 hod)

Cenová nabídka varianta 1



AKTIVITA POPIS

CENA CELKEM

80.000,-

Výroba seed bomb Po dobu realizace Reuse dne (max 3 hod)

Třídící závod Po dobu realizace Reuse dne (max 3 hod)

Přednáška 2 x opakující se přednáška v průběhu dne 

IQ green test Po dobu realizace Reuse dne (max 3 hod)

SWAP a sběrné místo Po dobu realizace Reuse dne (max 3 hod)

Cenová nabídka varianta 2



ODPAD NENÍ
ODPADEM,
DOKUD S NÍM
NEPLÝTVÁME.

Pro potvrzení nabídky se prosím ozvěte co
nejdříve na email reusepraha11@seznam.cz


